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Startbatterier av bly-syratyp –  
Del 1: Allmänna fordringar och provningsmetoder 
Lead-acid starter batteries –  
Part 1: General requirements and methods of test 

 

Som svensk standard gäller europastandarden EN 50342-1:2006. Den svenska standarden innehåller den 
officiella svenska språkversionen av EN 50342-1:2006. 

 

Nationellt förord 

Tidigare fastställd svensk standard SS-EN 50342 + A1, utgåva 1, 2001, SS-EN 50342 + A1 C1, utgåva 1, 
2003, SS-EN 50342/A2, utgåva 1, 2002, SS-EN 50342/A2 C1, utgåva 1, 2003, SS-EN 50342/A3, utgåva 1, 
2005, gäller ej fr o m 2007-12-01. 

 



Standarder underlättar utvecklingen och höjer elsäkerheten
Det finns många fördelar med att ha gemensamma tekniska regler för bl a 
säkerhet, prestanda, dokumentation, utförande och skötsel av elprodukter, 
elanläggningar och metoder. Genom att utforma sådana standarder blir 
säkerhetskraven tydliga och utvecklingskostnaderna rimliga samtidigt som 
marknadens acceptans för produkten eller tjänsten ökar.  

Många standarder inom elområdet beskriver tekniska lösningar och 
metoder som åstadkommer den elsäkerhet som föreskrivs av svenska 
myndigheter och av EU. 

SEK är Sveriges röst i standardiseringsarbetet inom elområdet
Svenska Elektriska Kommissionen, SEK, svarar för standardiseringen inom 
elområdet i Sverige och samordnar svensk medverkan i internationell 
och europeisk standardisering. SEK är en ideell organisation med frivilligt 
deltagande från svenska myndigheter, företag och organisationer som 
vill medverka till och påverka utformningen av tekniska regler inom 
elektrotekniken. 

SEK samordnar svenska intressenters medverkan i SEKs tekniska 
kommittéer och stödjer svenska experters medverkan i internationella 
och europeiska projekt. 

Stora delar av arbetet sker internationellt
Utformningen av standarder sker i allt väsentligt i internationellt och 
europeiskt samarbete. SEK är svensk nationalkommitté av International 
Electrotechnical Commission (IEC) och Comité Européen de Normalisation 
Electrotechnique (CENELEC).

Standardiseringsarbetet inom SEK är organiserat i referensgrupper 
bestående av ett antal tekniska kommittéer som speglar hur arbetet inom 
IEC och CENELEC är organiserat. 

Arbetet i de tekniska kommittéerna är öppet för alla svenska 
organisationer, företag, institutioner, myndigheter och statliga verk. Den 
årliga avgiften för deltagandet och intäkter från försäljning finansierar SEKs 
standardiseringsverksamhet och medlemsavgift till IEC och CENELEC.

Var med och påverka!
Den som deltar i SEKs tekniska kommittéarbete har möjlighet att 
påverka framtida standarder och får tidig tillgång till information och 
dokumentation om utvecklingen inom sitt teknikområde. Arbetet och 
kontakterna med kollegor, kunder och konkurrenter kan gynnsamt 
påverka enskilda företags affärsutveckling och bidrar till deltagarnas egen 
kompetensutveckling. 

Du som vill dra nytta av dessa möjligheter är välkommen att kontakta 
SEKs kansli för mer information.

SEK
Box 1284

164 29 Kista
Tel 08-444 14 00
www.sekom.se
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Förord 
Denna europeiska standard har utarbetats av den tekniska kommittén CENELEC TC21X, Secondary cells 
and batteries. Ett förslag till tillägg (prA4) har varit föremål för kombinerad rundfråga och röstning (UAP) 
och fastställdes av CENELEC den förste december 2004 att slås ihop med de existerande dokumenten och 
publiceras som EN 50342-1. 

Denna standard ersätter EN 50342:2001 + A1:2001 + A2:2001 i corrigendum mars 2003 + A3:2004 och är 
resultatet av en detaljerad genomgång av existerande dokument vilket gett upphov till en rad redaktionella 
ändringar med avsikt att göra standarden tydligare och mer konsekvent. 

Annex A i EN 50342:2001, som beskrev the European Type Number för startbatterier (ETN), har tagits 
bort p g a att ett fristående företag upphört att sköta detta. 

 

Följande datum fastställdes: 

– senaste datum för överföring av EN 
till nationell nivå genom utgivning av 
en motsvarande nationell standard 
eller genom ikraftsättning 

(dop) 2006-11-01 

– senaste datum för upphävande av 
motstridig nationell standard 

(dow) 2007-12-01 
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1 Allmänt 

1.1 Omfattning 
Denna standard gäller blybatterier med märkspänning 12 V, huvudsakligen använda till att ge ström till 
start av förbränningsmotorer, belysning men också till övrig elutrustning i förbränningsmotordrivna fordon. 
Dessa batterier kallas vanligen "startbatterier". Batterier med märkspänning 6 V inkluderas också i denna 
standard. Alla angivna spänningar skall divideras med två för 6 V-batterier.  

Denna standard gäller batterier för följande ändamål:  
– batterier för personbilar, 
– batterier för fordon i yrkesmässig trafik och arbetsmaskiner med normal användning, 
– batterier för fordon i yrkesmässig trafik och arbetsmaskiner i hård drift.  

Standarden gäller inte batterier för andra ändamål, t ex för start av förbränningsmotorer i spårbundna 
fordon.  

1.2 Ändamål 
Standardens ändamål är att ange:  
– allmänna fordringar 
– vissa viktiga batteriegenskaper, tillämpliga provningsmetoder och fordringar för flera klasser och typer 

av startbatterier. 

  

  

 
 

 
 

 
 

 

  
 

  

 
 

  

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 




